INDICAÇÃO Nº 640 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de banheiro público no parque público do Fórum localizado na Avenida Dr.
Carlos Blanco Vilela, no bairro Residencial Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se baseia nas necessidades dos usuários
desse parque, que buscam por maior comodidade durante a prática de atividades físicas
ou momentos de lazer.

A construção de um banheiro público no parque é crucial
para atender às demandas dos frequentadores, uma vez que a falta de instalações
sanitárias adequadas pode gerar desconforto e limitar a permanência e participação das
pessoas no local. Além disso, a presença de um banheiro público contribuirá para a
higiene e o bem-estar dos visitantes, garantindo-lhes condições mais adequadas e
dignas.

Ao oferecer um banheiro público, o parque público do
Fórum se tornará mais inclusivo e acessível, proporcionando uma experiência mais
positiva para todas as faixas etárias e grupos sociais que o utilizam. Dessa forma, a
construção desse importante recurso infraestrutural é fundamental para promover a
utilização plena e democrática do parque, melhorando a qualidade de vida dos cidadãos
e incentivando a prática de atividades físicas e o convívio social.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4904V66KBBM7DT87
		2023-06-27T16:02:01-0300